
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 230 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

PORTARIA

Portaria n° 27 11 001/2013
                                                   Concede diária que especifica.       

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Carlos Costa e Sil-
va, Secretario da Junta do Serviço Militar/058, 01 (uma) diária 
no valor de R$ 60,00 (Sessenta Reais), a fazer face as despesas 
realizadas com estada em São Mateus para prestação de contas 
da  Junta Militar.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 27 de Novembro de 2013.

JOÃO BATISTA OLIVEIRA MOTA
ASSESSOR ESP. DE GEREN. FINANCEIRO MUNICIPAL

LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo 
no 166/2013, que deu origem a licitação na modalidade Pregão 
Presencial no 058/2013, tendo por objeto a eventual aquisição de 
materiais e equipamentos para implantação do projeto “Cinema 
Céu-Aberto”, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no pro-
cesso licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do 
objeto acima à empresa:
CATARINA FERREIRA DE SOUSA – ME, situada na Rua 
Dom Pedro I, n° 260, Bairro de Fátima, São Luís - MA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 04.931.991/0001-87, pelo valor global de R$ 
48.930,00 (quarenta e oito mil novecentos e trinta reais) confor-
me abaixo:

SUMÁRIO
PORTARIA............................................................................01
TERMO DE ADJUDICAÇÃO..................................................01

Rosenir Lima Belo



          QUINTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2013                                                                         DIÁRIO MUNICIPAL 2

JEREMIAS ALVES DA SILVA - ME, situada na Rua Messias 
Filho, s/n, Engenho, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.340.593/0001-06, pelo valor global de R$ 1.800,00 (hum mil 
e oitocentos reais) conforme abaixo:

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 27 de novembro de 
2013.

Arielson Marcolino Barreto. 
Pregoeiro.


